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Инвестиционная инфраструктура

Промышленный парк «Томск» 

Особая экономическая зона технико-внедренческого типа в г. Томске 

Территория опережающего социально-экономического развития «Северск»

• Площадка «Северная», 116 Га
• Площадка «Березовая», 22 га

• Площадка «Северная», 77 Га
• Площадка «Южная», 195 га

• 10 участков, общая площадь 135 га

http://prompark-investintomsk.ru/
http://oez-investintomsk.ru/
http://tor-seversk.ru/


Объекты создаваемой в регионе инфраструктуры

5

1 4

5

4

1

5

2

3

3 4 3

12

36

3

План создания объектов инфраструктуры 

74 объекта

общей стоимостью 
84,3 млрд руб.

http://www.investintomsk.com/files/doc/Katalog_IP/kopiya_plan_ob_ektov_infr-ry_na_01_01_2021.pdf


Строительство объектов 
инфраструктуры в 2022 году

Планируемые 
объекты

Реализуемые 
объекты

55

19

38

25

1

6

1
0

5

10

15

20

25

30

35

40

2022 2023 2024 2025 2027

К
о

л
и

че
ст

во
 о

б
ъ

ек
то

в

Год окончания

Планируемые сроки завершения 
объектов инфраструктуры

Реализуемые и планируемые 
объекты инфраструктуры 



Соотношение количества объектов 
инфраструктуры по отраслям 
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Ключевые объекты создаваемой инфраструктуры

Строительство автомобильной дороги Малое транспортное кольцо 
г. Томска на участке км 0 - км 5

Создание многофункционального студенческого городка в г. Томске

Модернизация генерирующего оборудования ТЭЦ СХК

Газоснабжение Асиновского, Бакчарского, Зырянского, Тегульдетского
и Чаинского районов Томской области

Строительство сетей газоснабжения от ГРС к участкам территории 
опережающего социально-экономического развития «Северск»

Строительство автомобильной дороги Малое транспортное кольцо 
г. Томска на участке км 0 - км 5

Реконструкция аэропортового комплекса «Богашево»


